means of the insertion, it became necessary for the

inserter to write the sentence afresh on the tirst

page of his ow n work—as follows.

22—2
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BE
* Lf. i7b

. *et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.
flowsr
margin) Datum Lugdon .viij. Kalendas Septembris Pontificatus

'
2o nostri anno tercio.
August)

In huius igitur rei testimonium present! scripto sigil-

lum nostrum duximus apponendum.

[no date.]

BE
Leaf 18". * JT'Enerabili in xpo patri et domino reuerendo, domino

rubri^

1 n0t Johanni dei gracia Episcopo Lincoln, Sui humiles

cated.
_ et deuoti, Rogerus de Martiuall' Dccanus ecclesie Lincoln,

factairer e^ eiusdem (loci) Capitulum, Subieccionis et omnimode intern

Decanum reuerencie plenitudinem cum honore debito tanto patri.

tulum Cum occasione absencie seu non residencie...Decano-

Episco"
in rum ^icte ecclesie vestre Line, qui retroactis temporibus

pum extiterunt super quibusdam contentis in Registro seu

Redirect- consuetudinario eiusdem vestre Lincoln ecclesie ipsius

ing title statuta et racionabiles consuetudines et approbatas con-

rulricator, tinente, que iuxta verba eiusdem...Decano pro tempore

obVte
existent 1 et maxime presenti et non necgligenti, ac eius

rated. dignitati et officio competere dicuntur et precipue super

iurisdiccione in ecclesia Lincoln et personis eiusdem,

ipsiusque iurisdiccionis excercicio atque vsu et vtendi

modo, necnon et super missione Canonicorum in pos-

sessionem prebendarum sibi collatarum et admissione

vicariorum ad vicarias in Choro dicte ecclesie Lincoln

et modo presentandi eosdem, quedam in Capitulo apud

aliquos de eodem dubia sint exorta; Me...Decano pre-

dicto affirmante iurisdiccionem predictam et eius exer-

cicium, visitacionem, excessuum correccionem, et perso-

narum delinquencium iuxta delicti quantitatem et per-

sonarum qualitatem punicionem, ac causarum appella-

cionum a Canonicis ad . . . Decanum factarum seu inter-

positarum, que eciam cum fiunt ad ipsum fieri debent

immediate, audicionem et tractatum, et missionem Ca-

nonicorum in possessionem, et vicariorum in dicto Choro

admissionem prout in dicto Registro seu consuetudinario

coutinetur, ad dignitatem Decanalem ecclesie Line. Maxi-

1 Corr. for -te.
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mc.Decano presente ct non necgligente, et me nunc

ipsius ecclesie...Uecanum ipsius dignitatis nomine pre-

sertim duin presens fuei'o et non necgligens pertinere ct

pertinere debere...Decanosque dicte Line ecclesie qui et

dum presentes et non necgligentes pro tempore fuer[u]nt

hactenus nomine dignitatis sue Decanalis predicte fuisse

in quasi possessione pacifica premissorum. Aliquibus vero

personis de Capitulo opinantibus et asserentibus iuris-

diccionem predictam et exercicium, visitacionem, morum
correccionem, et delinquencium punicionem, causarum ap-

pellacionem audicionem et tractatum predictos, ac Cano-

nicorum missionem in possessionem predictas
1

, et vicario-

rum admissionem ad 2 Decanum et Capitulum coniunctim

pertinere. et per...Decanum eciam presentem et non necg-

ligentem cum Capitulo coniunctim et non per* Decanum
separatim exerceri et fieri debere, ac fuisse et esse...De-

cano et Capitulo communia de iure et de consuetudine

vsitata in ecclesia Line antedicta. Sicque obseruatum

fuisse in eadem presentibus...Decanis temporibus retro

actis. Orta igitur ex premissis inter nos aliqualis alter-

cacionis materia, *nos licium amfractus qui non nunquam * Lf. 18\

contenciones et periculosa dissidia ac scandala pariunt

abhorrentes. affectantes que pacis et concordie nutriti-

uam pulcritudinem inter nos solite caritatis de vnanimi

voluntate et consensu conuocacione Concanonicorum nos-

trorum absencium et non residencium et deliberacione

cum eisdem, ac eorum consensu vnanimi prehabitis, quam
ego...Decanus predictus premissa que mihi ut...Decano

et meo statui decanali competere affirmo sicut est pre-

dictum, in dubium non reuocem, nec hesitem de eisdem,

nec ipsa quantum ad me in dubium reuocare intendam

quoquo modo ; in personam vestram pater et domine

reuerende consentimus et concedimus pro nobis et suc-

cessoribus nostris, mtimus que rogamus vt vos de piano

et absque strepitu et figura iudicij ac solempnitate qua-

cumque iudiciali locis et temporibus quibuscumque fe-

1 (sic).

The dots so frequently prefixed to the Dean's title are here erased.
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riatis et nou feriatis prout vobis placuerit. oSobis tamen

vocatis seu premunitis compctenter et auditis racionibus

ct allegacionibus hinc et inde reccptis que informacioni-

bus per probaciones et alias vias iuris premissa et alter-

cacioncs ex eis ortas infra certum terminum per vos pater

limitandum, dicendo, laudaudo, decernendo, diffiniendo, or-

dinando, seu alio modo vobis placito terminando decidatis.

Submittentes nos unanimiter nomine Decanatus et Capi-

tuli predictorum alte et basse vestris dicto, laudo, decreto,

ordinacioni, diffinicioni et decisioni in premissis. Pro-

mittentes nos ratum, firmum et stabile perpetuis tem-

poribus habituros quicquid dixeritis, laudaueritis, ordina-

ueritis, decreueritis, diffinieritis, seu decideritis in hac

parte. Volumus eciam et concedimus vt supra quod tam

virtute huiusmodi submissionis quam vestra ordinaria po-

tcstate de piano possitis, nos et quemlibet nostrum reluc-

tantem cohercere per censuras quascumque ecclesiasticas

ad obseruacionem omnium et singulorum illorum que vt

pretangitur dixeritis, laudaueritis, ordinaueritis, decreue-

ritis, diffinieritis, seu decideritis in premissis. appellacionis

diffugio et excepcione fori, ac quibuscumque alijs iuris

remedy's non obstantibus, quibus et omni cauillacioni, reluc-

tacioni, contradiccioni, et variacioni expresse renunciamus

in hoc casu.

In quorum omnium testimonium presentibus litteris

per modum indenture confectis tam sigillum nostrum

commune... Capituli predicti quam Sigillum quo ego...

Decanus predictus vtor in presenti sunt appensa, quarum

vnam partem retenta nobis, altera; vestre paternitati

transmittimus, humiliter supplicantes, quatinus dictum

negocium benigne velitis in vos suscipere et decidere vt

pretangitur, ac terminando diffinire, vestras que litteras

in testimonium recepcionis presencium, que earundem te-

* Lf. l<j
a

. norem *ac terminum infra quern premissa decidere et ter-

minare volueritis, et dante domino proponitis, contineant,

per harum latorem remittere dignetur vestra dominacio

reuerenda, quam diu conseruet altissimus ad ecclesie

vestre regimen et honorem.
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Datum in Capitulo nostro Lincoln .xvij. kalendas Ecb- [Tuesday,

ruarij, Anno domini, Millesimo. Tricentesimo Duodecimo. 1312^13.]

IOhanncs pcrmissione diuina Lincolniensis Episcopus Com-

dilectis in xpo nlijs...Cancellario...Subdccano, et ^scopi
Magistro Johanni de Harington Canonico in ecclcsia Johannis

nostra Lincoln, Salutem, graciam et benediccionem Ex endos
P

parte dilectorum in xpo filiorum...Decani et . . . Capi- testesd

. . . .
directing

tuli ecclesie nostre predicte submissionem quamdam per Htlepflrtly

eos certis ex causis vnanimiter in nos factam, et nobis L^fJ

oblatam, iam pridem recepimus, et in nos suscepimus sub

hac forma.

Venerabili in xpo patri et cetera vt supra.

Aduertentes igitur periculosa valde et tediosa dis-

pendia et dissidia, que ex produccione testium et cxhi-

bicione probacionum et informacionum aliarum in agi-

tacione dicti negocij si vbilibet in nostra diocesi fierent

coram nobis, necnon et quamplura incommoda alia atque

scandala, que ecclesie nostre predicte possent verisimiliter

contingerc ac eciam im[m]inere, nisi in hoc salubrius con-

suleretur eisdem, Nos pro commodo et quiete dictorum...

Decani et Capituli quatenus possumus iuxta effectum

submissionis predicte nostre solicitudinis operam adhi-

bere zelantes; ac de vestra fidelitate et diligentia per

dictos...Decauum et Capitulum in hac parte ex habun-

danti electis, quas ad dictam ecclesiam nostram Lincoln

et quietem eiusdem habere vos credimus fidem plenariam

reportantes ; ad recipiendum in forma iuris iuxta quali-

tatem et naturam submissionis predicte citra instans

festum Sanctum Pasche diebus et locis pro vestro arbitrio

statuend[is], testes omnes et singulos, probaciones et in-

formaciones alias, quos et (pias dictus...Decanus vel quiuis

alius cuius interest, de... Capitulo coram vobis duxerit

-producend[os], ac eciam exhibend[os] vel eciam faciend[os],

ipsosque et eas super articulis in submissione predicta

seriosius comprehensis vel articulis alijs dictis articulis

conuenientibus, usu que et modo vtendi in eis, ac interro-

gators vobis ab eodem...Decano, sou alio de Capitulo
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cuius interest ti';ideud[is], si voluerit, alioquin, iuxLa discre-

cionem in hac parte desuper vobis datam, cxaminandum,

deposiciones que huiusmodi testium probaciones et in-

formaciones alias in scriptis singillatim prout conuenit

redigend[um], et eas postniodum publicand[um], ac post

publicaccionem huiusmodi per vos faciend[am], super

ipsis deposicionibus, probacionibus et informacionibus dis-

ceptaciones prout qualitati et nature submissionis pre-

* Li'. 19b. dicte conuenit audiend[um]. *Vos iuxta effectum sub-

missionis predicte vt premittitur in nos facte, a cuiusmodi

submissionis effectu per commissionem nostram huius-

modi vel quoclcumque aliud factum nostrum nos nolle

recedere protestamur in hijs scriptis ; loco nostri de con-

sensu dictorum...Decani et Capituli tenore presencium

deputamus, Mandantes quatinus testes qui se gracia, odio,

timore, vel fauore seu alia causa indebita subtraxerint in

hac parte a testimonio perhibendo, necnon omnes illos

qui instrumenta vel alia, per que de veritate liquere po-

terit in prcmissis, occultantes, vel subtrahentes, vice et

auctoritate nostra, quas vobis qua tenus in hac parte ad

nos pcrtinet committimus, ad id faciendum canonice com-

pellatis, nos que infra octo dies post festum predictum

cessante impedimento legitimo fideliter referatis, ea que

per deposiciones et exhibiciones huiusmodi facienda sint

reperta, et disceptacionem habitant super ipsis, per vestras

patentes litteras que harum et tocius processus vestri in

hac parte habiti seriem, representent. Quod si non omnes

hijs interfueritis exequend[is]; duo vestrum ea nichilo-

minus exequantur. Vobis ta:nen omnibus et singulis in

virtute obediencie iniungimus et firmiter iniungendo

mandamus, quatinus in premissis sine dissimulacione,

excusacione et ficcione quacumque cum omni diligencia

et sollicitudine qua ex fide per vos dicte ecclesie vestra

debita, tenemini, vos taliter habeatis; quod de inobedi-

encia vel ficta necgligencia non mereamini merito redargui

seu de culpa. Valete.

[Tuesday, Datum apud Lydington .viij. Idus February . Anno

f
eb - 6

> domini, Millesimo . CCC"10
. Duodecimo.
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(The remaining 15 lines of this page are blank.)

The next writer, BF, adds liis contribution to the book on

what had been the blank space following that which

had been written by the scribe BD. (See p. 339.)

BF
*TTEnricus permissione diuina Lincolniensis Episcopus, Lf. 27b.

-O- dilectis in xpo filijs vniuersis...Archidiaconis et
ll- 28 '

eorum. ..Officialibus per Line diocesim constitutis, Salutem

graciam et benediccionem.

Ex deuocione pijssima fidelium nostri diocesis, con- Excom-

suetudo quedam laudabilis et salubris in recognicionem j"""^* 1

^
reuerenciam et honorem ecclesie nostre Cathedralis detinentea

Lincoln introducta extitit et existit a longissimis retroactis
°

t legata

temporibus inuiolabiliter obseruata, videlicet, quod ijdem
^

lideles singuli regulariter prefatam cathedralem ecclesiam (the direct-

matrem suam, quid per legata in vltimis suis voluntatibus,
l"^//^'

0

quid per collata alias inter viuos et quid per assignata by the

Li • t • , scribe, on
oblacionum nomine, annis singulis respicere consueuerant,

t jlc loWl, r

Lf. 2fr i
. ac eciam intime vencrari, *cumque prout rida relacione °" h r

• ,. ,. . ,,. _. . .. . margin,
iam didicimus, nonnulli pheudo xpiani spiritu diabolieo for the

stimulati velud filij degeneres et ingrati dicte ecclesie sue '^'.j

matri, quamplures de dictis fidelibus suis nepharijs sua-

sionibus excitent multipliciter et inducant, vt nichil vel

modicum eidem ecclesie legent, couferant vel assignent, et

non nulli cece cupi[di]tatis auaricia excecati, huius modi

legata, collata et assignata predicte ecclesie collecta et

leuata, vel ipsi ecclesie collecta et leuata, vel ipsi ecclesie

destinata per eos, occupent et penes se in toto vel magna
parte qua fronte nescitur detineant pariter et occultent

absque satisfaccione qualibet prestita ecclesie sepefatc,

Malediccionem eterni Judicis et vinuersalis ecclesie atque

nostram ipso facto taliter ineuitabiliter ineurrendo; Nos

volentes iura et consuetudines laudabiles dicte ecclesie

sponse et patrone nostre pro viribus protigere et tueri, ac

in hac parte reniedium adhibere, qui tenemur alios in sua
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iusticia conf'ouere, vobis omnibus ct singulis in virtute

sancte obcdiencic districcius firmitcr iniungendo man-

damus, quatinus in singulis ecclesijs vobis subditis cum
maior affuerit populi multitudo, diebus sollempnibus

et festiuis proximis post recepcionem presencium omnes

ncpharios presumptores predictos cum suis auctoribus

et complicibus vniuersis, per vos seu alios, necnon et in

sinodis et vestris Capitulis celebrandis in genere canonice

moneatis et efficaciter inducatis, quod a dictis suis pre-

sumpcionibus omnino desistant et se cohibeant penitus in

futurum. De prefatis que legatis, collatis et assignatis et

nequiter occupatis per eos prefate ecclesie infra mensem a

tempore monicionis eis faciende computandum, plenarie

satisfaciant vt tenentur, sub pena excommunicacionis

maioris, quam in omnes, qui huius modi monicioni non

paruerint, exnunc prout extunc canonica monicione pre-

missa exigentibus eorum culpis preteritis proferimus in

hijs scriptis cuiusmodi nostras litteras et mandatum ac

contenta in eis futuris temporibus annis singulis bis in

anno ad minus, diebus scilicet Omnium sanctorum et

ascensionis dominice in singulis ecclesiis vobis subditis,

necnon in vestris Sinodis et Capitulis, palam exponi et

sollempniter publicari precipimus et mandamus, ac exe-

cucioni debite in omnibus demandari, in hac parte taliter

vos gerentes, vt apud altissimam et gloriosam virginem

matrem suam ecclesie memorate patronam, vester augeri

valeat cumulus meritorum, et apud nos et dictam ec-

clesiam cuius negocium prosequitur vestra diligencia

operosa debeat merito commendari. Et quid inde feceritis,

singuli vestrum. ..Decanum et Capitulum ecclesie nostre

Line annis singulis citra festum Ascensionis dominice

certificent per suas litteras patentes harum seriem conti-

nentes. Valete.

[June 29, Datum apud Wardon, iij. kalendas Julij. Anno
1323.] domini . Millesimo . CCC° . Vicesimo Tercio. .

.
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* A Dhec, quia de collacionc altaris sancti Petri ct con- * Lf. 28b
.

dicionibus ciusdem pluries diucrsa dicebantur; hec ^
Cti

que secuntur scripta sunt pro memoria futurorum. 24b,p.330.)

iiij. Idus January . Anno domini . M".CC°. Nonagesinio. [January

Custodia altaris sancti Petri in ecclesia, et orficium pro
10

'
12J0-J

animabus Episcoporum defunctorum ad illud cotidie

faciendum collata sunt communiter et coniuncta voluntatc

parique consensu per auctoritatem Philippi Decani et

Capituli sicut hactenus fieri consueuit, Magistro Waltero

de Fothringhay 1
presenti personaliter in Capitulo sub

hoc modo ab antiquo obseruato et oneribus
2 annexis

infrascriptis, scilicet quod sit sacerdos et ministret
3

cotidie ad altare pro dictis animabus in officio sicut

ipsum precedentes fecerunt per se vel per alium in eodem.

Residencianique faciat
4
personalem, et sequatur chorum,

saltern in nouem leccionibus cum inuitatorium dicere et

lecciones legere de beata virgine tunc teneatur. Debet

eciam causas capituli audire et canonice terminare. Com-
munam que et vinum cum obitibus secundum morem
vsitatum ipse sacerdos percipiet, et non aliter vt can-

onicus.

Que omnia ne decetero reuocentur in dubium in hoc

registro scripta sunt per decrctum, et dictus Magister hec

acceptans, ilia seruaturum per coiporale iu[s] iurandum

est astrictus.

Act' in Capitulo Anno domini et cetera.

RVrsus Mense Augusto Anno domini. M°.CC°. Nona- [August,

^ gesimo tercio. sub presencia dictorum patris Oliucri,

Philippi Decani et Capituli in Capitulo, habito tractatu men-

de augmento commune, ab octo denarii's ad duodecim, tacione
° ' ... .

commune
nunc de nouo adiecto, vtrum scilicet dictus custos illud (directing

augmentum percipere deberet vel solum antiqum, et an ^rgin).

absens sicut presens ; dicti pater et domini statucndo

1 'Fodringheic' Jo. dc Scbalby, fo. 6b.

2
' omnibus ' J. de S.

3 'minister' J. de S.

J
' faciut ' J. de S.
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declararunt, quod cum idem custos pro ucgocijs Capituli

exire coutigerit sumptibus sibi datis et alia onera per-

sonalia teneatur supportare, communam habeat vt canoni-

cus, presens et absens augmentatam, dum tamen absens

ex causa probabili et houcsta, non ficta nec
1

affectata.

De com- O Vbscquenter idem pater post completam clausuram

vicari^

01*1

Per portas circa ecclesiam attendens multum honori

orum
(jci e£ ecclesie cum salute animarum congruere, suasit...

(directing . . ......
title in Decano et Capitulo inter alias visitacionis sue correccionum
margin).

j^xmccioneB, quod ad hoc tenderetur vijs quibus honeste

fieri posset, vt area vicariorum edificaretur et simul com-

manerent infra clausum vnum. Supponens quod pro

maiori parte inter eos occasio sit malorum omnium solitude.

Vnde predicti...Decanus et Capitulum sibi in hoc ad-

quiuscentes, statuerunt, approbante patre predicto, et de

suo ad iniciandum opus promittente, statuerunt et decre-

uerunt, quod omnes vicarij sic insimul commaneant quam
primum ad hoc area sua iuxta mansum Episcopi com-

petenter fuerit edificata, circa quod se cogitare cum
efTectu promiserunt, et facerc per dei graciam consum-

- Lf. 29". mari tempore oportuno. Et quod tunc * fuit condictum,

executores dicti Episcopi opere compleuerunt, edihcando

aulam et coquinam, ac cameras aliquas in quibus vicarij

licet non omnes possent insimul commanere.

De capella OAne ijdem. . .Decanus et Capitulum securitati ecclesie

Marie
^ honestati pariter et quieti per Capellam de beata

Ma^da- Magdalena extra ecclesiam inceptam prospici valde cou-

^rectiwj'
«picientes consenserunt communiter ex quadam necessaria

title). consideracione, et statuerunt, quod Magister operis ecclesie,

turn propter redditum fabricam ecclesie sub capella con-

tingentem, alia que racione, opus capelle de bonis fabrice

[
sic\

comsummaret, et sustineret inchoatum in futurum. Cui

facto, postea dictus pater pari consideracione motus suum

prebebat assensum. dum tamen absque mora notabili heri

facerent quod est dictum.

1 Con: for 'neque.'
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Ad hec, vt... Rector dicte capelle promcior sit ad

curam incumbentem, partem borialem cum insitis domi

-

bus illius mausi de quo edificata est cape] la, sibi assigna-

runt ad inhabitaudum. Adicientes quod pro eisdem.

Lx. pauperes, ex fabrica. Lx. pauperes in vinuerso de-

pascant singulis annis die obitus illius qui dictum mansum
dedit ecclesie sub tali condicione ab antique scilicet die

sancti Bartholomew Quod similiter dictus pater approbauit.

sCiendum est quoque, quod consenciente et approbante De coni-

domino Oliuero patre supradicto, consensum est per manencia
r r r pauperam

li. 20. ...Decanum et Capitulum ac statutum, quod pauperes clericorum

Clerici de Choro qui altaribus deseruiunt simul com- [itiie'^
9

mancant in manso sibi dato pro honestate et bone conuer- margin).

sacionis testimonio, et non singillatim seorsum, ut hac-

tenus consueuerunt indecenter, sub pena eieccionis de

ecclesia contra eum qui renuerit excercenda, nisi quisquam (sic)

canonicus aliquem ex ipsis de licencia habere voluerit in

comitiua, hoc adiecto, quod dicti Clerici vnum cereum

inuenient perpetuo in pelui argenteo coram altari certis

diebus per annum comburentem, et vnam sollempnem

missam die obitus Magistri. G. 1 Pollard', pro cuius anima

domos habent, facient decantari. Sicut hec in carta

feofamenti continentur.

DE Clerico quern... Prior sancte Katerine habet in De clerico
_ _ B 1'1*101 IS

li. 30. Choro, et Clerico Sacriste, qui non [est 2
] de numero sancte

pauperum Clericorum, vt pannum habeant decetero sicut Katerine

„,. . [directing
et llh ; tunc est dithnitum. title).

li. 32. T) Vrsus dictus pater in Capitulo presidens, attendens De causis

que, quod frequenter in prebendis per simplices et (directing

vtriusque iuris ignaros agitantur causarum questiones. tltlt')-

quodque...Decanus et capitulum ex consuetudine appro-

bata causarum matrimonialium eciam in druorcijs habeant

cognicionem, voluit pro periculis animarum euitandis et

concurrente consensu omnium de Capitulo, *statuendo * Lf. 29 1 '

1 'Galfricli' Statuta siss. 1527. 2 'sunt' Stat. 1527.
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decreuit, quod decetero in causis matrimonialibus, et

maxime vbi tenditur ad diuorcium, cause huiusmodi in-

structe, referantur Capitulo per diffinitiuam descidende.

De pau- "T)Rcterea, anno reuoluto .iij. Nonas, Septembris, decla- (3rd Sept.)

clericis
ratum est et statutum per Philippum Decanum et

hil'resbite
Capitulum, <\U0^ quocumque (tempore) Pauper ClericUs (interlink

ros (direct- altari deseruiens factus sit sacerdos, status suus scilicet

ing title),
custodia altaris statim vacat; alteri conferendus.

Pc Horo-
lop;io (di-

recting

e)- pre vetustate dirruti, vel deleti aut alias omnino inutilis,

vel eciam ruinosi, effecti refeccio ac reparacio ad...Deca-

num et Capitulum dicte ecclesie Lincoln pertinuerint ab

antiquo, et pertincant, ac pertinere debeant in presenti

;

Magister Thomas de Luda prefate ecclesie Lincoln The-

saur[ar]ius conspiciens et perpendens dictam Lincoln

ecclesiam horologio competenti, et pro ipsa ecclesia neces-

sario destitui et carere, quod ecclesie alie Cathedrales et

Conuentuales vbique fere terrarum regulariter optinere

noscuntur ; de sua gracia liberali et liberalitate gratuita,

cum in nullo ad hoc ex debito teneretur
;
quoddam horo-

logium nouum in dicta ecclesia suis sumptibus se promisit

facere construi in honore virginis gloriose ipsius ecclesie

domine et patrone, Sub hac tamen protestacione, quod

factum suum huiusmodi sibi, vel successoribus suis The-

saurarijs Lincoln quo ad agnoscendum onera construc-

cionis, refeccionis, et reparacionis in casibus predictis cum
emerserint, vel consimilibus non preiudicet, nec ad ea

occasione facti huiusmodi aliqualiter coartentur, nec idem

factum trahatur ad exemplum aut consequenciam in

futurum.

Cuiusmodi construccionem sic gratuitam et non debi-

tam vt predicitur, et protestacionem emissam, in omnibus

suis articulis, dicti...Decanus et Capitulum cum graciarum

accione vnauimitcr commendantcs, ac eciam acceptantes
;
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presens memorandum in hoc suo registro registrari fece-

runt ad inemoriam futurorum.

Act?t»i et datum in loco Capitulari ecclesie Lincoln .ij. [Saturday,

Kalendas Aprilis. Anno domini Millessimo . CCC°. vi- y^f]
cesimo quarto.

Presentibus dominis et Magistris, Henrico Decano.

Antonio Cancellario, Petro Subdecano. Willelmo de

Ocham. Thoma de Corbrig', Johanne de Sutton. Jo-

hanne de Scalleby. Egidio de Redmer' et Ricardo de

Stretton. Et Ricardo de Croft' Notario.

BH
*T~\E consuetudine racionabili et prescripta in Lincoln Lf. 30*.

J J ecclesia obseruata. ?.
e ycan

.i
s

. . . dimissis

Canonicus habens vicarium et volens residenciam (directing

facere personalem, potest dimittere vicarium suum de l'^/"
1hc

diniissione iuxta consuetudinem ecclesie premunitum. et margin).

sic dimissus remanebit in ecclesia ministraturus tanquam

vicarius, et pcrcipiet partem suam de bonis communibus

vicariorum, donee sibi fuerit de alia vicaria prouisum.

Cuiusmodi prouisio de vicaria prox[ime] vacante fieri con-

sueuit. Et quia tempore Magistri Henrici de Mammcs-

feld Decani aliqui consuetudinem huiusmodi infringere

nitebantur ; Sextodecimo Kalendas Aprilis Anno domini [Monday,

Millesimo. CCCmo
. vicesimo quinto finiente ; tractatum 1325°—'Id']

fuit per...Dccanum predictum et Canonicos tunc resi-

dentes in domo Capitulari dicte ecclesie vnanimiter con-

greg<atos, et post tractatum habitum aliqualem, placuit

cxpresse dicto domino. . .Decano. quod dicta consuetudo in

robore suo staret. et nullus de fratribus presentibus con-

tradixit. Set consensit saltern tacite quilibet eorundem.

nec mirum quoniam quilibet Confrater et alius de ecclesia

astrictus ex iuramento ad obseruand[um]' consuetudines

ecclesie racionabiles et eciam approbatas, qualis est con-

suetudo prescripta. et Capitulum tenetur alere eos qui

sunt ad sacros ordines ad Capituli titulum ordinati, quales

sunt vicarij sic dimissi, nisi aliunde prouideatur eisdem.

1 'obsul'ualldaK
,

Stat. 1527.
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Dc eolla- 1% /TEmorandum quod cum inter Magistrum Henricum

rium (di-
de Mammesfeld Decanum ecclesie Lincoln preten-

recting dentem se debere conferre custodias altarium in ecclesia
title in the _ . . _,

margin). Lincoln vacantes solo mre decanah et separatim a Capi-

tulo ex parte vna, et Capitulum dicte ecclesie asserens

huiusmodi collaciones debere fieri communiter per...De-

canum et Capitulum ipso...Decano presente et non negli-

gente varijs racionibus pretensis, et precipue cum huius-

modi custodes alantur de bonis communibus Capituli non

solius Decani ex altera, fuisset aliquamdiu altercatum,

demum custodijs duorum altarium scilicet altaris vbi

celebratur pro anima Hugonis Episcopi ct cuiusdam al-

terius, vacantibus et non collatis pretextu altercacionis

[Friday, prcdictc, demum tercio Idus Aprilis, Anno domini Mil-

1S2G.]
' lesimo. CCC xx. Sexto, dictus Decanus domum Capitu-

larem dicte ecclesia? personaliter ingressus congregatis

fere omnibus et singulis de Capitulo in eadem, post ali-

qualem tractatum habitum super collacionibus antedictis.

consensit expresse, quod ex tunc fierent huiusmodi col-

laciones communiter per...Decanum et Capitulum, De-

cano pronunciante verba collacionum in numero plurali,

* Lf. 30b
. dicendo, nos con*ferimus talem custodiam tibi tali, verbo

singularis numeri, vtpote tibi talem custodiam confero

non vtendo. Et quia ad tunc deuillaturus erat dictus...

Decanus et non vacauit sibi ordinare in communi de per-

sonis quibus erat dictorum altarium vacancium collacio

li. 5. facienda, placuit sibi quod.
1 Subdecanus et Capitulum

conferrent huiusmodi altarium custodias tunc vacantes in

absencia sua. Subdecano tenente iuxta morem preteriti

temporis locum suum. et vnam personam cui foret vna

custodia conferenda specialiter nominauit.

BJ
* Lf. 30' 1

. * 1% TEmorandum, quod quilibetCanonicus nouns indigena

De^nstal
in installacione sua personali in aliqua prebenda

lacione sibi collata in ecclesia Lincoln consueuit ab antiquo dai'e

rum(di° Sacriste ipsius ecclesie suum tabardum furratum vel

reeling Robam furratam seu valorem. Consueuit eciam respicere
title in the

margin). 1 The 2nd point is here erased.
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vicarios ecclesie ac pauperes clericos et choristas de eadem.

necnon clericum co[m]mune et clericum ecclesie, ac ser-

uientes virgas portantes, ceterosque ministros in certis

pecunie summis iuxta curialitatem ipsius installati. Pro-

curatores vero alienigenarum non veniencium ad ecclesiam

personaliter pro adquirenda possessione prebendarum sibi

collatarum, consuerunt in ostensione stalli in chore- et

loci in capitulo procuratoribus ipsis facta, facere illud

idem.

MEmorandum, quod mense Nouembris Anno domini. [Nov.

Millesimo. CCC°. xx. Sexto, Magistris Thoma de ^e pjesbi.

Luda Thesaurario habente potestatem a domino Johanne teris non

de Neuiir Prebendario de Welton Brinkel sibi datam ^g in

™~

presentandi ad vicariam dicte prebende vacantem per canas ('''-

Y€CtVflQ

mortem Willelmi de Nettelham vltimi vicarij eiusdem, et title in the

Magistro Benedieto de Feriby Prebendario prebende de mar9in)-

Crakepole volentibus presentare duos presbiteros ad vi-

carias huiusmodi prebendarum in choro Line' ecclesie

cathedralis, contradictum fuit eisdem, pro eo quod olim

fuerat in capitulo ordinatum, quod nullus presbiter ad-

mitteretur ad aliquam vicariam in dicto choro, nisi in

voce excelleret et cantu. Et quia huiusmodi excellencia

defuit presbiteris antedictis, admissi minime extiterunt.

Pro eo autem quod dicta ordinacio non fuit scripta licet

constaret notorie de eadem, premissa sunt scripture me-

morie commendata.

[The Award of 134G. Cf. p. 123.]

* TOhannes permissione diuina Cantuariensis Archiepis- * Lf. 3la
.

•J copus tocius Anglie Primas et apostolice sedis leeatus Pe cx
^
st0

:

i . n t t -i ^rr t-v
dia altans

Reuerendo viro Magistro Johanni de Offord Decano et sancti

Capitulo ecclesie beate Marie Lincoln, ac omnibus aliis }'^
tn

.r
_

." .
(directing

(|uos infrascriptum negocium tangit seu tangere potent title in up-

(juomodolibet in futurum. salutem et perpetuam memoriam ^°gl.n).

rei geste.

Pridem orta inter vos...Decanum ex parte vna ; et

Capitulum dicte ecclesie Lincoln ex altera, super iure

conferendi Cantariam seu Custodiam altaris beati Petri
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in eadem ecclesia Lincoln contencionc graui ; tandem

interim, post multos tractatus (et amfractus) licium in nos Can-

tuariensem Archiepiscopum predictum et Reuerendos

viros Magistros Ricardnm de Plessys Archidiaconum

Colecestrfie] in ecclesia London et Johannem de Leech

tunc Canonicum Cicestren'. per vos Decanum predictum
;

et reuerendum virum Magistrum Sitnonem de Islep Canoni-

cum dicte ecclesie Lincoln procuratorem dicti Capituli

sufricientem in hac parte potestatem habentem. supra

decisione questionis huiusmodi sub forma infrascripta com-

promissum extitit concorditer et consensum. Post quod

ijdem Magistri Ricardus et Johannes ad partem se trahen-

tes et tractatum super sentencia pro Magistro Ricardo de

Pidham possessore dicte Cantarie seu custodie in Curia

Romana lata, ipsa coram eis exhibita. facientes. demum
ipsi deliberacione matura preuia pronunciarunt et decla-

rarunt iuxta formam compromissi huiusmodi quod super

iure predicto conferendi dictam Cantariam seu custodiam

compromitti posset, sentencia predicta pro dicto Magistro

Ricardo de Pulham possessore dicte Cantarie in Romana
Curia lata vt premittitur non obstante, receptisque post-

modum per eosdem Magistros Ricardum et Johannem

peticionibus dictarum parcium super iure predicto et datis

subsequenter allegacionibus et informacionibus earundem

parcium. exhibitis necnon et productis coram eisdem

instrumentis, litteris, Registris et alijs munimentis ac

probacionibus diuersis alijs
;
ijdem Magister Ricardus et

Johannes se iuxta dictam formam compromissi sicut as-

serebant certitudinaliter informarunt. factaque postmo-

dum per eosdem Magistros Ricardum et Johannem in

presencia dictarum parcium coram nobis sicut prius in

* Lf. 31b. capella *nostra de Lamheth' comparencium super pre-

missis relacione fideli, eedem partes quod super iure pre-

dicto iuxta formam dicti compromissi et processus inde

habitis arbitrari, laudare, decernere, declarare ac diffinire

possemus expresse denuo consenserunt. Tandemque ad

pronunciacionem nostram super iure Cantarie predicte de

consensu dictorum Magistrorum Ricardi et Johannis, ipsis
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partibus presentibus, et pronunciacionem per nos fieri pos-

tulantibus, decreuimus fore procedendum, et processimus

in hunc modum.

In dei nomine amen.

Cum dudum inter Capitulum ecclesie Lincoln ex parte

vna ; et Reuerendum virum Magistrum Johannem de

Offord' Decanum ecclesie supradicte ex altera, super iure

conferendi Cantariam seu custodiam altaris beati Petri in

eadem ecclesia ; fuisset multiplex questionis materia susci-

tata. tandem partes predicte pro bono pacis quietis et

concordie, ac propter euitanda pericula que poterunt ex

contencione huinsmodi verisimiliter iminere, nec non vt (sic)

parcatur laboribus et expensis dictarum parcium ; in nos

Johannem permissione diuina Cantuariensem Archiepis-

copum tocius Anglie primatem et apostolice sedis lega-

tum, Ricardum Plessis Archidiaconum Colcestr' in ecclesia

London et Johannem de Leech tunc Canonicum Cice-

strensis ecclesie compromiserunt sub hac forma.

Memorandum, quod cum inter Reuerendum virum

Magistrum Johannem de Offord' Decanum ecclesie Cathe-

dralis Lincoln et Capitulum eiusdem ecclesie super iure

conferendi Cantariam dictam seu custodiam altaris beati

Petri in eadem ecclesia Cathedrali grauis fuisset exorta

materia questionis ; tandem dicto domino Decano, et

Magistro Simone de Islep Canonico dicte ecclesie et pro-

curatore dicti. . .Capituli ad infrascripta specialiter depu-

tato. super pace et concordia dicte questionis inuicem

tractantibus ; eis hinc inde placuit pro bono pacis, ad viam

descendere compromissi. idemque dominus Decanus et

prefatus procurator nomine dicti Capituli. in venerabilem

patrem dominum Johannem dei gracia Cantuariensem

Archiepiscopum, et reuerendos viros Magistros Johannem

de Leech Canonicum ecclesie Cicestr' et Ricardum Plessis

Archidiaconum Colcestr' in ecclesia London iuxta discre-

ciones *sibi a deo datas. super quo dicte partes conscien- * Lf. 32".

cias suas onerant coram deo ; concorditer compromiserunt,

sub hac tamen forma, quod ante omnia dicti Magistri

Johannes et Ricardus discuterent et deciderent ac con-

23—2

356 LIBER NTOER.

cordi sentencia conuenirent si possent; Alioquin, prefatus

dominus Archiepiscopus cum eis aut eorum altero ab

inicio decideret. an super iure conferendi dictam Can-

tariam seu Custodiam posset compromitti, non obstante

sentencia diffinitiua pro Magistro Ricardo de Pulham

possessore dicte Cantarie in Romana Curia dudum lata,

et in euentu, quod per eorum concordem sentenciam sicut

premittitur, fuerit concorditer declaratum, quod compro-

mitti valeat super dicto iure, prefata sentencia non ob-

stante. Volunt promittunt et concedunt dicte partes,

idem videlicet Decanus pro se et successoribus suis ac

decanatu suo. prefatus vero procurator nomine Capituli

predicti et pro eodem ac successoribus suis, quod stabunt

bona fide absque aliqua retraccione, seu calumpnia pure et

simpliciter ordinacioni, pronunciacioni, declaracioni, laudo,

dicto,—seu arbitrio dictarum personarum super dicto iure

[*ic) facienda. Volunt tamen dicte partes ad releuamen oneris

dicti patris, quod dicti Magistri Johannes et Ricardus

iura parcium hinc inde summatim absque solempni iudicij

seu arbitrij ordine, dilacionibus quibuscumque quantum

poterunt resecatis, plenas recipiant informaciones parcium

predictarum. et ipsas discuciant diligenter. ipsisque inter

eos inuicem discussis si in vnam sentenciam concordare

valeant, earn fideliter referant dicto patri. quam idem

pater de consensu dictorum Magistrorum Johannis et

Ricardi per modum sentencie arbitrij, dicti seu laudi prout

melius et securius fuerit faciend[um], coram partibus

(sic) promulget et pronunciat in communi. Si vero dicti Ma-

gistri Johannes et Ricardus in vnam sentenciam nequeant

vel nimis differant conuenire ; tunc prefatus dominus

Archiepiscopus de consilio clericorum iurisperitorum fa-

miliarium suorum sibi tunc assistencium vel propter hoc

vocandorum cum predictis Magistris Johanne et Ricardo

vel eorum altero quern sue sentencie concordem inuenerit,

prefatam questionem sua sentencia laudo dicto seu arbi-

trio finaliter terminet et decidat. Volunt eciam et con-

senciunt dicte partes, quod per compromissum huiusmodi

" Lf. 32b
. *sentenciam aut arbitrium virtute eiusdem in posterum
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faciend', prefato Magistro Ricarrlo possessori dicte Can-

tarie circa ins et possessionem quod et quam habet in

eadeni ; nullum omnino preiudicium generetur. set a sen-

tencia seu arbitrio excipiatur expresse.

Ac subsequenter pronunciato ante omnia, per dictos

Ricardum et Johannem iuxta formam huiusmodi compro-

missi, quod super iure conferendi dictam Cantariam seu

Custodiam poterat et potest compromitti. sentencia pro

Magistro Ricardo de Pulham possessore dicte Cantarie

contra Magistrum Augustinum de Stokton in Curia

Romana lata non obstante, receptisque vlterius per eos-

dem peticionibus dictarum parcium, secutisque non nullis

alijs processibus factis per eosdem, exhibitisque quibus-

dam litteris apostolicis et instrumentis publicis, litteris

que alijs et Registris, ac probacionibus alijs varijs per

easdem partes productis admissis et auditis, certis ad hoc

datis terminis successiuis. discussis eciam per dictos

Ricardum et Johannem peticionibus allegacionibus infor-

macionibus, probacionibus, et exhibitis dictarum parcium

super (iure) earundem hinc inde in hac parte pretensis. interim.

factaque nobis Archiepiscopo predicto postmodum super

hijs omnibus per dictos Ricardum et Johannem in vnam
vt asserebant sentenciam concordantes iuxta formam dicti

compromissi relacione fideli.

Nos Johannes Archiepiscopus predictus iuxta potes-

tatem nobis in hac parte attributam de consensu dictorum

Ricardi et Johannis expresso consideratis dictis peticio-

nibus allegacionibus proposicionibus dictarum parcium,

necnon productis et exhibitis plenius per easdem nobis

recitatis examinatis intellectis et discussis, partibus pre-

dictis pronunciacionem nostram cum instancia per nos

ferri postulantibus, xpi nomine inuocato, solum deum pre

oculis habentes, arbitramur, ordinamus, pronunciamus,

declaramus et decernimus in hijs scriptis collacionem Can-

tarie seu custodie dicti altaris beati Petri in prefata eccle-

sia Lincoln, et ins conferendi eandem ad dominum De-

canum dicte ecclesie Cathedralis qui pro tempore fuerit

et Capitulum eiusdem ecclesie communiter pertinere. el
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decetero pertincre debere cunctis tomporibus in futurum.

Per arbitrium ac ordinacionem, laudum pronunciacionem,

declaracionem et decretum huiusmodi nee eorum aliquod

prefato domino Decano aut iuri suo decanali vel [posses-

sion!] eorundem [in] alijs Capitulis in prefata forma com-

promissi superius non expressis sine iuri statui aut pos-

* Lf. 33a
. sessioni dicti Magistri *Ricardi de Pulham, quod et quam

in dicta Custodia seu Cantaria optinet, in nullo modo

intendimus derogare.

Quam quidem sentenciam, ordinacionem pronuncia-

cionem, declaracionem, arbitrium et decretum dicte partes

statim in nostra presencia pro bono 1
pacis et quietis ac-

ceptarunt et emologarunt humiliter et expresse.

Tenor vero procuratorij dicti Magistri Simonis talis

est.

Pateat vniuersis, quod cum inter venerabilem dominum
Willelmum de Norwyco dudum ecclesie Lincoln Decanum,

et nos eiusdem ecclesie Lincoln Capitulum fuisset super

iure conferendi Cantariam siue custodiam altaris beati

Petri in ecclesia Lincoln predicta, multiplex questionis

materia suscitata tarn in Curia Romana quam extra,

dicente domino Willelmo tunc Decano predicto ius con-

ferendi prefatum ad eum solum et insolidum pertinere.

nobis veraciter asserentibus ex aduerso ; ius ipsum con-

ferendi Cantariam siue custodiam supradictam Decano

Lincoln ecclesie qui pro tempore fuerit, et ipsius ecclesie

Capitulo esse commune, et ad eos communiter pertinere

et pertinere debere. Jamque prefato domino Willelmo

successerit in decanatu predicto vir venerabilis et dis-

cretus Magister Johannes de Offord', cum quo nos pre-

dictum Capitulum speramus ducere vitam pacificam, et

per eum domino concedente multas reformaciones in

melius optinere. Virum multipliciter circumspectum

Magistrum Simonem de Islep nostrum Concanonicum et

Confratrem procuratorem nostrum facimus per presentes.

Dantes eidem potestatem plenariam et speciale man-

datum tractandi cum eximie discrecionis viro Magistro

1 ' boni 1

ins.
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Johanne Decano predicto super omnibus et singulis ques-

tionibus dictum ius conferendi concernentibus quouis

modo. et super eis omnibus et singulis nec non et sentences

processibus et alijs actibus dictum ius conferendi concer-

nentibus quibuscumque submittendi nos ordinacioni pro-

nunciacioni declaracioni seu decisioni cuicumque reuerendi

in xpo patris domini Johannis dei gracia Cantuariensis

archiepiscopi tocius Anglie primatis et apostolice sedis

legati vel alterius viri ecclesiastici seu aliorum quern seu

quos idem Magister Simon duxerit eligendum seu eli-

gendos. Ita quod prout idem Magister Simon nobis

viderit expedire prefatus reuerendus pater solus vel cum
alio viro ecclesiastico quern sepedictus Magister Simon

duxerit adiungendum vel alius aut alij. quern seu quos

ipse Magister Simon reputauerit assumendum vel assu-

mendos finem perpetuum per dei graciam omnibus pre-

missis imponant. et nos ad omnia et singula que dictus

Magister Simon in predict[is] tractando eligendo consen-

ciendo seu submittendo duxerit *faciend[a], nos per pre- * Lf. 33''.

sentes submittimus et promittimus ratum nos habituros

et gratum quicquid per dominum Archiepiscopum supra-

dictum solum vel cum alio viro ecclesiastico vel quem-

cumque alium seu alios per prefatum Magistrum Si-

monem eligendum vel eligendos ad finienda premissa

decisum fuerit decretum aut declaratum. et super hijs sub

ypotheca rerum nostrarum exponimus cauciones.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune
presentibus est appensum.

Data in domo nostra Capitulari Lincoln .vij.° Id us [Wednes-

Decembris. Anno domini Millesimo. CCC" 1
". quadrage- ^is]^]'

simo. quinto.

In quorum omnium testimonium presens publicum

instrumentum, seu presentem sentenciam, ordinacionem,

pronunciacionem declaracionem arbitrium et decretum

nostrum per Ricardum Wodelond' do Calceto clericum

Cicestr diocesis Notarium publicum infvascriptum scribi

et publicari mandauimus, et sigilli nostri appensione

muniri.
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[Wednes- Dat' et act' in capella nostra de Lamheth' predicta.

26
y
'l346

y
]
Anno domini Millesimo. CCCmo

. quadragesimo. sexto.

Indiccione quartadecima Mensis Julij die vicesima sexta.

Pontificatus sanctissimi in xpo patris et domini, domini

Clementis diuina prouidencia pape sexti. Anno quinto.

Et nostre Translacionis tercio decimo.

Presentibus venerabilibus ct discretis viris Magistro

Laurencio Fastolf Canonico ecclesie sancti Pauli London

nobili viro. domino Thoma Spygwinel Milite. domino

Thoma de Brayton et Magistro Rogero de Dorkyng' de

Leueryngton Elyen et Chertham Cantuar' diocesium eccle-

siarum Rectoribus, a Magistro Nicholao de )
rstele, Wil-

lelmo Bradele et Willelmo de Tyryngton Notarijs apo-

stolica auctoritate publicis testibus ad premissa rogatis.

Et nos Ricardus de Plessys et Johannes de Leech pre-

dicti in testimonium premissorum sigilla nostra fecinms

hijs apponi.

Et ego Ricardus Wodelond' de Calceto clericus Cices-

treh diocesis Notarius apostolica auctoritate publicus

premissis omnibus et singulis dum sic vt premittitur

per dictum venerabilem patrem dominum Johaunem dei

gracia Cantuariensem Archiepiscopum tocius Anglie Pri-

matem et apostolice sedis legatum, et coram eo agerentur,

* Lf. 34a. vna cum *dictis testibus in capella predicta. Anno. In-

diccione, Pontificatu, Mense et die predictis presens fui,

et ea omnia de mandato et auctoritate ipsius venerabilis

patris scripsi et fideliter publicaui, signoque meo consueto

t ' Xata- signaui rogatus. Verba, de. et .dioc'. scripsi ego Notarius-f
i ius' ms.

propria mea manu.

Et ego Nicholaus de Ystele clericus Lincoln diocesis

publicus eadem apostolica auctoritate Notarius, prolacioni,

sentencie ordinacionique pronunciacioni declaracioni, ar-

bitrio et decreto huiusmodi per dictum dominum Archie-

piscopum gestis et habitis vt prefertur, ac eciam emolo-

gacioni prefate per easdem partes facte. Anno domini.
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Indiccione. Pontificatu, Mense die et loco predictis vna

cum suprascriptis testibus et Notario-f- presens fui. eaque t' Nota-

sic et prout continentur superius. vidi fieri et audiui. et jj^Jte^

de mandato dicti domini Archiepiscopi in premissorum

testimonium me subscripsi. et meum signum apposui con-

suetum.

[The Commissions of Bp. Gynewell, 1348. Cf. p. 121.] j)

* TOhannes permissione diuina Lincoln iensis Episcopus, * Lf. 14b.

fJ dilectis filiis, Subdecano et Capitulo ecclesie nostre
10

'

.

i- t-v -li i • Coinmis-
Lincoln Decano emsdem absente; salutem, graciam, et sio facta

benediccionem. contra m-
mriantes

Ad procedendum, cognoscendum, statuendum, et diffini- seuuiolan-

endum, super quibuscumque iniuriis seu violenciis illatis etVberta-

aut inferendis in homines seu bona quecumque ad tes ^ple -

communam ecclesie nostre predicte : contra huiusmodi

iniurias seu violencias inferentes, iura ve, aut libertates

eiusdem ecclesie general es, seu speciales. in spiritualibus

vel temporalibus auferentes, infringentes, seu turbantes,

huiusmodi quoque excedentes, seu communam dicte

ecclesie detinentes iniuste, per censuras ecclesiasticas

canonice compescendum, sentencias que et decreta vestra

in premissis debite exequendum; vobis tenore presencium

committimus vices nostras, Omnibus et singulis... Offici-

alibus, Decanis Rectoribusque ecclesiarum et Curatis

nostre diocesis firmiter iniungentes vt sentencias quas rite

in hac parte tuleritis, Ad mandata vestra faciant execu-

cioni debite demandari. <iuociens per vos congrue fuerint

requisiti.

Dat' apud Markyate .vj. Idus May, Anno domini [Saturday,

Millesimo, CCC'"°, quadragesimo octauo, Et consecracionis
j

0
'

nostre primo.

JOhannes permissione diuina Lincolniensis... Episcopus, Commis-

dilecto filio Preposito nostre Lincoln ecclesie. salutem.
B1°

fp*
B
l

graciain, et benediccionem, Preposito

Ad procedendum, cognoscendum, statuendum et diffi- antibus
Un

niendum, super (juibuscumque iniuriis, seu violenciis ecclesie

illatis aut inferendis in homines, possessiones, seu bona
compe
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scendis

(directing

title).

[Trinity

Sunday,
June 15,

1348].

E
* Lf. 8b

lower
margin.

quecumque ad communam sen fabricam ecclesie nostre

predicte, contra huiusmodi iniurias, sen violencias iu-

ferentes, iura ve, aut libertates ciusdem ecclesie generates

vel speciales, in spiritualibus vel temporalibus auferentes,

vel infringentes, sen tnrbantes, sen communam, vel redditus

pensiones porciones, decimas, oblaciones, pentecostalia,

legata, et alia quecumque bona ad dictam ecclesiam, vel

communam, seu fabricam eiusdem pertinent[ia] detinentes

iniuste, seu non soluentes, per censuras ecclesiasticas

canonice compescendum, sentencias, decreta, et mandata

vestra in premissis debite exequendum, vobis tenore

presencium committimus vices nostras, Omnibus et

singulis. ..Officialibus. decanis. Rectoribus que ecclesi-

arnm, et curatis quibuscumque nostre diocesis firmiter

iniungentes, vt sentencias, decreta, et mandata, que rite

in hac parte tuleritis; ad mandata vestra faciant execu-

cioni debite demandari quociens per vos fuerint congrue

requisiti.

Dat' apud Bardeneye, die .xv". mensis Junij Anno

domiui Millesimo, CCC" 1

", qnadragesimo octauo, Et con-

secracionis nostre primo.

[Modifications of the Register in 1355 by Bp. Gynewell in

Chapter. Cf. p. 124.]

*[Si contijngat ecclesiam Cathedralem Lincoln per

violentam sanguinis effusionem vel alio quouis modo

pollui in futurum [Nos Iohannes] permissione diuina

Lincolniensis Episcopus de consensu Decani et Capituli

Lincoln ecclesie statuimus et ordinamus [quod ad recon-

ciliacionem ecclesie] canonici ipsius ecclesie residentes in

ea, qui propter impedimentum pollucionis huiusmodi [in

nocte proxime precedenti] matutinis officiis personaliter

non interfuerint possunt Missam in magno altari [eiusdem

ecclesie publice celebrar]e ac ipsi canonici et alii Ministri

eiusdem ecclesie celebrantibus ibidem solempniter minis-

trare [ cauetur] Hoc antern et c'.
1

ac consuetu-

1 'et liceat' H. B., in margine libri Statutorum Ecel. Lincoln, a.d. 1873"

impressi, p. 71.
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dine ipsius ecclesie nostre Lincoln contraria non obstante

[. Ordinamus insnper quod] Canonicis residentibus liceat

in ecclesia nostra Lincoln in presencia cuiuscumque Regis

*ct Regine Anglie ac Primogeniti eorundem et si nocte * Lf. 9a

proxfime
1

]
precedente matutinis officiis in dicta ecclesia ^rgin

personaliter non interfuerint in magno altari predicto

Missam publice celebrare ac ipsis ct alijs clericis et

ininistris eiusdem ecclesie huiusmodi matutinis non inter-

essentibus vt prefertur hijs qui ibi sic tunc celebrauerint

solempniter in suis ordinibus ministrare statuto predicto

seu alio quocumque aut contraria consuetudine ipsius

ecclesie non obstante.

Acta sunt hec in domo [capitulari] ecclesie predicte [Thurs-

.xv. kalendas Octobris Anno clomini M'CCClv 1
". 17^1355/]

presentibus M[agistris Simone de Breisleye Decano]

Antonio de Goldesburgh Precentore dominis Johanne de

[Welbourn] Thesaurario [Radulpho de Waldegrauc]

Ricardo de Whitewelle. Adam de Lymbergh. Waltero

de Askeby ecclesie predicte c[anonicis necnon Magistris]

Waltero de Grenewich Philippo de Kelsey et Johanne de

[Pasch.]

[In the margin of his copy of the printed 'Statutes' of

1873, pp. 72, 73, Bradshaw notes that:

Rad. de Daventria was prebendary of Welton Ryval in

1358.

Rad. de Urgliam died in 1360, preb. of Decern Librarian.

Ric. de Whitewell, preb. of Enipingliani, 1343.

Adam de Lymbergh, Sexaginta Solidorum, 1349.

Will, de Askeby, Bedford minor, 1349.

(Rad. de Waldegraue, Archdeacon of Northampton, 1349.)

This note may have served as a stepping-stone towards

getting over the difficulty presented by the faded margin of

the Black Book itself.]

[The document which follows is written in double columns:

it contains Customs of Divine Service of the Cathedral Church

1
' proxima ' H. B. ubi supra.
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of Lincoln. Cf. pp. 62—81 ; 125—129. The various read-

ings relating to the text, which are marked 'J/,' are taken

from J. de Schalby's Book. See above, p. 241. And for MS.
./r, a.d. 1527, see p. 250.

In the marginal rubrics the additions and various readings

supplied in square brackets [and marked ©] are taken from

the 15th century MS. described above on pp. 242, 243.]

F
Lf. 41™.

De pulsa-

toribus

campa-
naium et

onere
eorum.

De illumi-

nacione
candela-

rum.

*f1um consuetudinis vsusque longeui non sit vilis auc-

\J toritas plerumque discordiam pariunt nouitates
1
.

Ne ergo in consuetudinibus ecclesie line' circa officium

diuinum possint dubia oriri et contenciones et per ignoran-

ciam vsus transseat in abnsum.

Tali prehabita deliberacione inter prouectos dicti chori

pro informacione iuuenum et memoria senum.

Concensum est ipsas consuetudines in scriptis fore

redigendum.

Hinc quia campanarum pulsacio (ad
2

) ingressum dicti

chori preparatoria est et preambula.

Idcirco de pulsatoribus et modo pulsandi primo est

aduertendum.

Tres (sunt
3

)
ergo pulsatores.

et hij omnes debent ante admissionem eorum per

thesaurarium decano et capitulo presentari et si fideles et

ad tale onus fortes inueniantur per predictos decanum et

capitulum cum iuramento admittantur corporali.

Officia ergo et onera horum trium sunt hec.

Primus in ordine vocatur sacrista laicus.

Secundus candelarum illuminator qui illuminabit

omnes candelas circa magnum altare stantes et in

peluibus in choro et eas officio completo extinguere.

exceptis candelis maioribus quadratis quas non tenetur

illuminare nisi ab hijs qui tales inueniunt pro stipendijs

sit rogatus et hoc in duplicibus maioribus.

1 [Cf. Decretal. Grey. I. v. 9, necnon in Decreti i. P., Dist. xi. c. 4.]

2 interlin.

3 interlin.
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Tercius in numero illuminabit candelas super candela-

brum in choro stantes et alias stantes super candelabrum

in medio ecclesise cum duplicia instant festa.

et hij tres omnes iurati sunt campanas pulsare cum

tempus aduenerit.

Dispensatur tamen cum sacrista laico quod non ita

continue subiaceat oneri sicut ceteri duo ob reuerenciam

domini sui thesaurarij quia in seruicio suo perturbatur

coram ipso eundo virgam ad modum bedelli manu por-

tando.

Set festis duplicibus et simiduplicibus et .ix. leccionum

in matutinis subiaceat oneri sicut et ceteri pulsatores.

Et ideo habetur alius qui vocatur scoparius. De Scopa-

et ille debet sicut predicti per thesaurarium represen-
no '

tari decano et capitulo et iurare fidelitatem ecclesie et

pauimentum illius scopare et cum suo instrumento ab

omni sorde ecclesiam mundare et hoc faciat dum ostia

clauduntur ne pulueres vel aliud inhonestum peregrinis

*noceat per ecclesiam transeuntibus et cum necesse fuerit * Lf. 4lab
.

pulsatores in tractacionibus campanarum adiuuare ex spe-

ciali precepto non ex statute

Prouideat ergo scoparius quod sit aqua sufficiens in

lauatorio capitarij ad lauandum manus et ad implendum

phialas pro capellanis de choro celebraturis pro anni-

uersarijs.

Pulsant ergo primum classicum in hyeme isto modo. De modo

Debet ille tercius in gradu pulsator expectare laua- fn h|eme
cionem manuum decani post prandium et ipso absente

lauacionem ebdomedarij si sit presens vel illius cui preest

officium et in ipsa lauacione primum pulsare classicum et

sic successiue classica sequencia interuallo posito.

et iste modus pulsandi incipit in vigilia omnium
sanctorum et durat vsque ad festum sancte brigide

virginis,

et in vigilia precedenti debet ignis in aulis primo De igue

componi et augmentari. pdmo
1 ' 8

et durabit ignis in aula secundum eonsuetudinem ponen-

ecclesie line, vsque ad vigiliam pasche quia illo die non ° 5 '
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debet ignis in aula uideri nec inposterum vsque ad tempus

prenotatum.

.j.
m classi- Pulsare ergo debent primum classicum ad spacium

cum. dimidie leuce

;

et secundum, eiusdem spacij et cum minoribus cam-

panis duabus.

iij
ni- et tercium cum maioribus duabus et ad (spacium

dimidium 1

) spacij primi.

iiij™. et quartum cum maioribus duabus et eiusdem spacij,

vm et quintum cum minoribus et maioribus campanis,

et debent pulsare illud vltimum, quousque putant

ipsum venire posse qui ab ecclesia longius manet.

Expectando semper aduentum decani siue contrarium

mandatum. non obstante aduentu episcopi in sede epis-

copali.

et iste modus tenetur omni tempore quia licet vespere

incipiantur ante aduentum decani Ipse auctoritate de-

canatus in introitu suo percuciet formulam ante stallum et

reincipientur vespere.

De prepa- Debet eciam sacrista literatus vel clericus suus ante

cliori in aduentum chori in duplicibus maioribus preparare manu-

[fcstis

lb

]

S
^ergia decencia et alba et cooperire formas ante decanum

et precentorem siue fuerint presentes siue non et ante

t 'ante' sedem episcopi si sit presens et eciam aliam-f- formam in

de Schal- medio chori pro regentibus chorum vt ibi sedeant cum
by's ms.) tempus aduenerit,

Set ilia forma vltima semper erit cooperta exceptis ij.

diebus per annum scilicet die cene et parasceuen quia

tunc erit denudata et omnes lectrine de choro et extra

* Lf. 41u . chorum* et omnia ecclesie altaiia ad significandum

nuditatem corporis xpi.

Post hec faciat sacrista vel suus clericus magnum
altare cum oruamentis preparari tali altari decentibus

pro festo solempni.

Deinde eciam capas preparet sericas pro chorum

regentibus.
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et videat quod cape sint sicut postulant festa scilicet Quomodo

Si martir sit cuiuscumque fuerit gradus sine apostolus rLntur co-

siue euangelista sine virso cape serice rubie sint pro l°re secun -

° 1 dum quod
maion parte. varia festa

Si confessor viridis coloris sine fusci. KSS*
Si matrona siue sponsa crocei coloris et illis capis dum varia

debent principales chorum uti regentes quia a principali tuianc"!").

denominandum est vnumquodque.

Incipiat ergo qui maior fuerit tunc in ecclesia vesperas

et cetera.

In fine v- psalmi si episcopus celebret thesaurarius Quis min-

, . . . . , . istrabit
ecclesie sibi hbrum portabit et mimstrabit. episcopo

Si decanus ; sacrista portabit et ministrabit. siue de '

' r
t m m

cano
Si aliqui alij persone siue dignitates siue canonici

;
quando

clerici sui siue alij quos volunt rogare ministrabunt.
ad vespe-

Succentor ergo ponat librum decentem super lectrinam ras.

in choro.

et premuniat tres canonicos propinquiores statu et dig- A quibus

nitate celebranti officiuin vt incipiant ad locum predictum Versus

U

ad

capis sericis a succentore datis et per puerumin superpellicio vesperas
r

.

1 1
,.

1 r
. in duplici-

portatis succentorem sequentem predictum responsonum bus festis

viro tali hora intitulatuin cum cantacione versus et Gloria. et q
,

uo
".

,

. . .
modo .ix in

.

Illo stante in medio qui maior fuerit dignitate et illo Respon-

eodem incensante cum eo celebrante diuina. Matutinas
1

Et idem modus cantandi tenetur in matutinis duplicium. om. ©].

Inde ad repeticionem priinam responsorij surgant

secundarij et stent locis suis baculos sustentantes.

et cum eis eandem pueri de choro habebunt obser-